
 

Obchodní akademie a Střední odborná škola 

zemědělská a ekologická Žatec bude pořádat akci 

Agroday – zemědělský den pro žáky 8. a 9. tříd 

základních škol, jejich rodiče a další veřejnost. 

Cílem akce je podpořit zájem o české zemědělství, 

z hlediska budoucího uplatnění nové generace a 

veřejnosti ukázat, že zemědělská škola v Žatci je 

tu již nepřetržitě od roku 1895. V dnešní době 

zemědělci nejsou jen výrobci potravin, ale starají 

se i o udržitelnost krajiny a její zachování pro 

budoucnost. 

V areálu zemědělské sekce na ulici Svatopluka 

Čecha jsou pro žáky připravena stanoviště se 

zemědělskou tématikou: jezdectví, včelařství, 

mechanizace, chmelařství, pěstitelství, 

zoohygieny. Účastníci akce budou mít možnost 

sledovat jízdu malotraktorem. V prostorách 

areálu bude vystavena i mechanizace a 

přepravníky na koně. 

Na jednotlivých stanovištích budou žáci plnit 

teoretické i praktické úkoly, které dokumentují 

naše zemědělství a po splnění těchto úkolů budou 

jejich žákovské soutěžní karty zařazeny do 

slosování o zajímavé ceny. 

Je také možnost návštěva Přírodovědného centra, které je 

umístěno v areálu zemědělské školy. Je připraven rezervační 

systém pro školy, které budou mít zájem o tuto prohlídku 

v rámci Agroday. Rezervovat si čas prohlídky můžete jako 

součást přihlášky na internetových stránkách školy (naplnění 

Přírodovědného centra je časově i kapacitně omezeno). 

Přihlásit se můžete na www.oazszatec.cz (Agroday) do 22. 9. 2023! 


